

Wizyta Marszałka we Włoszczowie

W środę, 30 marca br., Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas odwiedził powiat włoszczowski.

W Urzędzie Gminy Włoszczowa spotkał się z władzami gminy i powiatu. Rozmawiano na temat planowanych inwestycji gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Marszałek poinformował, że w tym tygodniu ruszą nabory w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - na działalność badawczo - rozwojową oraz nowoczesną komunikację. W drugiej połowie roku będą również kolejne konkursy w ramach mapy pomocy publicznej.

- „W czerwcu może zostać wydana decyzja środowiskowa dla obwodnicy Włoszczowy, która pozwoli nam na ogłoszenie przetargu na jej budowę. Chcemy również oszczędności z zimowego utrzymania dróg przeznaczyć na inwestycje na drodze do Kurzelowa” - dodał marszałek Adam Jarubas.

Starosta Jerzy Suliga poinformował, że 29 marca br. został złożony wniosek do Ministerstwa Zdrowia na modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i lądowiska dla helikopterów, który opiewa na 6 mln złotych. Podkreślił, że samorząd powiatowy złożył dwa duże wnioski na infrastrukturę drogową na kwotę ponad 6 mln złotych, które będą realizowane w tym roku.

Burmistrz Grzegorz Dziubek stwierdził, że szczególnie duże nadzieje wiąże z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Samorząd gminny czeka na uruchomienie poszczególnych działań i przygotowuje dokumentację. „Mamy duże ambicje i duże potrzeby. Obecnie bolączką naszej gminy jest gospodarka wodno-ściekowa bowiem na 25 sołectw w naszej gminie, 8 nie posiada wodociągów, a tylko 2 posiadają w pełni kanalizację ściekową. Jest to problem bowiem kanalizacja i wodociągi powinny być w XXI wieku standardem”.

Po spotkaniu w Urzędzie Gminy, marszałek odwiedził 3 włoszczowskie firmy: Effector S.A, Okręgową Spółdzielnię Mleczarską Włoszczowa i ECO-Palnik.

Prezes spółki Effector S.A., Leszek Ciesek przedstawił, podczas zwiedzania hal produkcyjnych, profil działalności swojej firmy i plany jej rozbudowy. Effector jest wiodącym producentem w zakresie przetwórstwa aluminium, laureatem wielu nagród i odznaczeń.

Kolejnym punktem wizyty była Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Włoszczowa.

Prezes OSM Włoszczowa Stanisław Skóra, mówił o problemach branży mleczarskiej i opowiadał o bogatej tradycji kierowanego przez siebie zakładu.

Marszałek odwiedził również mniejszą firmę - ECO-Palnik, specjalizującą się w produkcji palników pelletowych do kotłów C.O. i kotłów parowych do domów, budynków użyteczności publicznej lub przemysłu.

fot. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,

Urząd Gminy Włoszczowa
